
 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 28/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 1 - Uffi Sup. al Progr. ed al Gest. di Progr. ed Inter. Prev. da Polit Agri Com

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO DELLA ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI DENOMINATA OP

ITALIAN LEAF SOCIETA AGRICOLA CONSORTILE A RESPONSABILITA LIMITATA (P.

IVA/C.F. 05608420658) CON SEDE IN PONTECAGNANO FAIANO (SA) - AI SENSI

DELL'ART. 154 DEL REG. (UE)1308/2013 - (CON ALLEGATI). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTI i Regolamenti   
−−−−    Il Reg.(UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) n. 
922/72, (CEE) n. 234/79, (CE) n. 1037/2001 e (CE) n. 1234/2007 del Consiglio; 

−−−−    Il Reg. delegato (UE) n. 891 e il Reg. (UE) di esecuzione n. 892 entrambi del 13 marzo 2017, 
recanti modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1308/2013 nei settori degli ortofrutticoli 
freschi e degli ortofrutticoli trasformati; 

 
VISTI, in particolare, i Decreti del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali 
−−−−    n.12704 del 17/10/2013 “Aggiornamento e proroga della Strategia Nazionale 2009-2013 e della 

Disciplina Ambientale Nazionale, in materia di organizzazioni di produttori ortofrutticoli, di fondi di 
esercizio e di programmi operativi” – con il quale, detti documenti, adottati con DM n.3417 del 
25/09/2008, vengono prorogati al 31 dicembre 2017; 

−−−−    n.6499 del 17/06/2014 “Integrazione della Disciplina Ambientale Nazionale sulle azioni ambientali 
dei programmi operativi sostenibili sul mercato ortofrutticolo, realizzati dalle organizzazioni di 
produttori riconosciute” – con il quale si integra detto documento; 

−−−−     n.9083 del 28/08/2014 “Integrazione della Strategia Nazionale 2009-2013 in materia di 
organizzazioni di produttori ortofrutticoli, di fondi di esercizio e di programmi operativi” – con il quale 
si integra detto documento, già oggetto di proroga con il DM n.12704 di cui sopra; 

−−−−    n.9084 del 28/08/2014 “Disposizioni nazionali in materia di riconoscimento e controllo delle 
organizzazioni di produttori ortofrutticoli e loro associazioni, di fondi di esercizio e programmi 
operativi” (con Allegato). 

VISTA l’istanza presentata in data 01.06.2017 e acquisita con prot. n. 2017.0392686 del 05/06/2017 
(allegato 1) dalla organizzazione denominata OP ITALIAN LEAF SOCIETA AGRICOLA CONSORTILE 
A RESPONSABILITA LIMITATA (P. IVA/C.F. 05608420658) con sede in Pontecagnano Faiano (SA) 
Via Lago Lucrino, 3 - di seguito per brevità denominata OP ITALIANLEAF, volta ad ottenere il 
riconoscimento ai sensi dell'articolo 154, del Reg.(UE) n.1308/2013 per le categorie di prodotto 
corrispondenti ai CN CODE 07: Ortaggi;  
 

VISTA l’istruttoria svolta dall'Unità Operativa Dirigenziale 50 07 01 che ha accertato la sussistenza dei 
requisiti prescritti per la concessione del riconoscimento , in particolare, che la platea sociale è 
composta da n. 10 soci produttori e che il valore della produzione commercializzata (VPC) accertato 
per il periodo 01.01.2016 - 31.12.2016 ammonta a € 7.623.018,90  e che si conclude con la proposta di 
approvazione della richiesta di riconoscimento avanzata dalla suddetta organizzazione di produttori, 
secondo quanto indicato nella Check List e Relazione Istruttoria  (allegato 2) - parte integrante del 
presente provvedimento - con la precisazione che il riconoscimento sarà revocato nel caso in cui dal 
controllo a livello nazionale con l’apposita procedura centralizzata, emergano anomalie (doppia 
adesione) che possano comportare il mancato raggiungimento dei parametri prescritti;  
 

RITENUTO, per i motivi innanzi illustrati, di poter procedere - ai sensi dell’articolo 154, del Reg.(UE) 
n.1308/2013 – alla concessione del riconoscimento chiesto dalla organizzazione denominata OP 
ITALIANLEAF per le categorie di prodotto CN CODE  07; 
 

VISTI 
−−−−lo Statuto della Regione Campania; 
−−−−la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, con la quale è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”; 
−−−−la D.G.R. n. 478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R. n. 528/2012, con la quale la 

Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato Reg.to n.12/2011, ha approvato, tra 
l’altro, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 

 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'U.O.D. 50 07 01 Ufficio di Supporto alla Programmazione e 
alla Gestione di programmi ed interventi previsti dalla PAC  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

 

 
DECRETA 

 
 

ART. 1 - di accogliere, per quanto in premessa indicato e sulla base dell’istruttoria svolta dall'U.O.D. 50 
07 01, la domanda di riconoscimento avanzata dalla organizzazione denominata OP ITALIAN LEAF 
SOCIETA AGRICOLA CONSORTILE A RESPONSABILITA LIMITATA volta ad ottenere il 
riconoscimento di cui all’articolo 154, del Reg.(UE) n.1308/2013; 

ART. 2 - di concedere il riconoscimento  - ai sensi dell’art. 154, del Reg.(UE) n.1308/2013-  alla 
predetta organizzazione denominata OP ITALIAN LEAF SOCIETA AGRICOLA CONSORTILE A 
RESPONSABILITA LIMITATA (P. IVA/C.F. 05608420658) con sede in Pontecagnano Faiano (SA) Via 
Lago Lucrino, 3 per le categorie di prodotto corrispondenti al CN CODE 07: Ortaggi e di iscrivere la 
stessa al n. 48 dell’Elenco delle Associazioni di Produttori Ortofrutticoli; 
 
ART. 3 - La decisione di cui al precedente articolo 2 è disposta con la precisazione che il riconoscimento 
sarà revocato nel caso in cui dal controllo a livello nazionale con l’apposita procedura centralizzata, 
emergano anomalie (adesione dei soci produttori segnalati anche ad OP riconosciute da altre 
Amministrazioni Regionali) che possano comportare il mancato raggiungimento dei parametri prescritti; 
 
ART. 4 - di inviare il presente provvedimento: 
- all’Assessore all’Agricoltura; 
- alla UDP – Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale; 
- alla UDP – Segreteria di Giunta – Ufficio III – Affari generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali; 
- al Mi.P.A.A.F.; 
- all’AGEA; 
- alla OP ITALIAN LEAF SOCIETA AGRICOLA CONSORTILE di Pontecagnano Faiano (SA). 
 
 

Il Dirigente della UOD 
- Dott. Claudio Ansanelli - 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

